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"POWER ELEKTRIK SLABINJE" sh.p.k- Pasqgyrat Financiare te Vitit 2013

D EE T Sihvering Rzgroi?ti:e PaFr,: 2?32:%
AKTIVET AFATSHKURTRA 145,988,719 323,401,422
1 Aktivet monetare 1,680,476 23,602,065
> Banka 1,135,476 22,402,065
> Arka 545,000 1,200,000
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 144,093,963 299,799,357
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 12,815,170 136,279,188
> Debitore,Kreditore te tiere (Furnitoret ) 91,270,804
> Tatim mbi fitimin
> Tvsh 26,581,164
> Detyrime te tjera
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Instrumenta te tjera borxhi (Financime ) 86,557,236 - 946,644
> Parapagime per importe 44,721,557 44,721,557
4 Inventari 214,280 0
> Lendet e para
> Inventari Imet 214,280
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
AKTIVET AFATGJATA 1,056,660,808 949,090,140
1 Investimet financiare afatgjata 100,000 100,000
> Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
> Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 100,000 100,000
2 Aktive afatgjata materiale ) 1,056,560,808 948,990,140
> Toka 56,929,600 45,729,600
> Ndertesa+Instalime 963,049,905 858,412,457
> Makineri dhe paisje 36,281,304 44,848,083
> Aktive tjera afat gjata materiale 300,000
> Pajisje zyre dhe informatike
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I+1l)

1,202,649,527

1,272,491,561




"POWER ELEKTRIK SLABINJE" sh.p.k- Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| | crudha Feriudha
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 142,164,250 227,801,554
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 142,164,250 227,801,554
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 12,161,601 112,961,626
> Te pagueshme ndaj punonjesve 2,158,866
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 706,999 1,867,058
> Detyrime tatimore per TAP-in 27,499 560,882
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 13,518,078 3,235,769
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 1,594,214
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Hua te tiera(pagat e kthyera nga punonjesit) 990,304
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 114,155,859 106,027,049
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
Il PASIVET AFATGJATA 929,744,071 1,006,957,745
1 Huat afatgjata 929,744,071 1,006,957,745
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 929,744,071 1,006,957,745
> Bono te konvertueshme
2 Huamarije te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+l) 1,071,908,321 1,234,759,299
1 KAPITALI 130,741,207 37,732,263
~ | 1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar ) 14,700,000 14,700,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 1,460,807 1,460,807
8 Rezervat e tjera 21,571,456 18,791,710
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 93,008,944 2,779,746
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+ll) 1,202,649,527 1,272,491,562




"POWER ELEKTRIK SLABINJE" sh.p.k- Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve e vitit 2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

L Periudha Periudha
Pershkrimi i Elementeve Reporiusss Bares ardiaas
Shitjet neto 561,901,155 202,013,831
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 65,559,731
Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
Materialet e konsumuara 70,445,071 15,525,366
Kosto e punes 10,723,100 5,816,132
Pagat e personelit 9,423,658 5,124,863
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 1,299,442 691,269
Amortizimet dhe zhvleresimet 228,874,806 147,891,864
Shpenzime te tjera 85,257,865 90,772,116
Totali shpenzimeve ( shumat 4 -8) 395,300,842 260,005,478
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-9) 166,600,313 7,568,084
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -62,813,945 -4,054,468
121 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -58,705,772 9,060
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -4,109,430 -4,063,528
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 1,257
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -62,813,945 -4.054,468
Fitimi (humbja) bruto 103,786,368 3,613,616
Shpenzime te panjohura , 3,987,878 3,825,084
Fitimi (humbja) para tatimit 107,774,247 7,338,700
Tatim fitimi 10,777,425 733,870
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 93,008,944 2,779,746

Elementet e pasqgyrave te konsoliduara




(P

POWER ELEKTRIK SLABINJE" sh.p.k- Pasqyra e Fluksit Monetar e vitit 2013 - Metoda Direkte

Periudha Periudha
Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte
Raportuese Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 59,662,267 -49,871,735

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet+ parapagimet 488,951,743 114,894,738

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve+ te tjera -292,219,209| -164,766,473

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar -136,575,151

Tatim mbi fitimin i paguar -495,116

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit 59,662,267 -49,871,735
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0 0

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -81,583,856 68,805,355

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 103,073,514

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare -81,583,856

Dividente te paguar ’

Ortaku -34,268,160

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare -81,583,856 68,805,355
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -21,921,589 18,933,620
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 23,602,065 4,668,445
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,680,476 23,602,065

oy




"POWER ELEKTRIK SLABINJE" sh.p.k - Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital e vitit 2013

Nje pasqgyre e pa Konsoliduar

Kapitali aksionar | Primi aksionit |Aksione thesari |Rezerva stat.ligjore | Fitimi pashperndare TOTALI

| |Pozicioni me 31 dhjetor 2011 14,700,000 1,460,807 18,791,710 34,952,517
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel
B |Pozicioni i rregulluar 0 b_
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 2,779,746 m_ﬁm.ﬁm__
2 |Dividentet e paguar
3 |Rritja rezerves kapitalit 18,791,710 -18,791,710
4 |Emetimi aksioneve
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2012 14,700,000 0 20,252,517 2,779,746 37,732,263
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 93,008,944 93,008,944

Rritja Kapitalit dhe rezerves kapitalit
2 |Dividentet e paguar 0]
3 |Emetimi kapitali aksionar &_
4 |Aksione te thesari te riblera . 0
1l |Pozicioni me 31 dhjetor 2013 14,700,000 0 20,252,517 95,788,690 130,741,207




